[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: _GoBack][bookmark: Текст2]от  3 мая 2017 г.  №  442

      г. Курильск

О внесении изменений в порядок осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Курильского городского округа

Во исполнение протеста прокурора Курильского района № 10-9ов-2017  от 21.04.2017  администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие дополнения в Порядок осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Курильского городского округа, утвержденный   постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.01.2013 № 82:
1.1.в пункте 1.1 после  слов «по сбору» дополнить слова «обработке, утилизации»;
1.2.в пункте 2.10  после  слов «по сбору» дополнить слова «обработке, утилизации»;
1.3.пункт 1.2 дополнить следующими абзацами:
««использование отработанных ртутьсодержащих ламп» - применение отработанных ртутьсодержащих ламп для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг или получения энергии;
«потребители ртутьсодержащих ламп» - юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением;
 «специализированные организации» - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности;
«место первичного сбора и размещения» - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения;
«тара» - упаковочная емкость, обеспечивающая сохранность ртутьсодержащих ламп при хранении, погрузо-разгрузочных работах и транспортировании;
«герметичность тары» - способность оболочки (корпуса) тары, отдельных ее элементов и соединений препятствовать газовому или жидкостному обмену между средами, разделенными этой оболочкой»;
1.4.пункт 2.3 читать в следующей редакции:
  «2.3.Юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, обработке, утилизации, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности, осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп и назначают в установленном порядке ответственных лиц за обращение с указанными отходами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава администрации                                                       	   Г.В. Митрик
image1.png